
1

2
3
4
5
6
7
8 
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20 
21 
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO

Lei Complementar n° 168/2013 e alterações

S . S E B A S + I À ©

B R A S I L

PROCESSO N° 156/2021 -  PREGÃO PRESENCIAL 20/2021 
ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Às 09:00 horas, do dia 08 do mês de dezembro do ano de 2021, na sala de reuniões da sede da 
Fundação de Saúde Pública de São Sebastião, situada na Avenida Doutor Altino Arantes, n° 284 
- Centro - São Sebastião/SP, Estado de São Paulo, reuniram-se, em sessão pública, a Pregoeira, 
Sra. Lana Maria Siqueira Borges, e a equipe de apoio, composta pela Sr. Gabriel Cassiano 
Felício de Souza e Sra. Regiane dos Santos Silva, nomeados através da Portaria n° 165/2019 e n° 
152/2021, respectivamente, a fim de procederem a sessão pública para julgamento do Pregão 
Presencial n° 20/2021, de objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA SUPRIMENTO DE TODAS AS UNIDADES DE 
SAÚDE, HOSPITAL DE CLÍNICAS COSTA SUL E SEDE ADMINISTRATIVA DESTA 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE.
Aberta a sessão procedeu-se o CREDENCIAMENTO, examinando os documentos oferecidos 
pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação 
de propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, e a declaração dos licitantes 
que atendem plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital. As 5 (cinco) 
licitantes presentes foram credenciadas. A pregoeira comunicou o encerramento do 
credenciamento.
Em seguida recebeu os dois envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação das 
licitantes presentes. Sequencialmente foram abertos os envelopes contendo as PROPOSTAS e, 
com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a Pregoeira examinou a compatibilidade 
do objeto, prazos e condições de fornecimento com aqueles definidos no Edital.
Ato contínuo, a Pregoeira convidou individualmente os representantes presentes a formular 
LANCES. A sequência de lances ficou registrada conforme histórico do Pregão. As propostas 
foram rubricadas pela Pregoeira e pela Equipe de Apoio e colocados à disposição dos 
representantes credenciados. A pregoeira declara encerrada a etapa de lances dos lotes.
Houve NEGOCIAÇÃO de redução dos preços e a Pregoeira considerou que os preços obtidos 
são aceitáveis (vide Histórico do Pregão).
Em seguida, foi aberto o envelope de HABILITAÇÃO da licitante KLOSS 
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI, CNPJ N° 37.286.991/0001-20, arrematante de 
todos os lotes, e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento aos 
requisitos estabelecidos no Edital, sendo, portanto, HABILITADA. Os documentos de 
habilitação examinados foram rubricados pela Pregoeira e pela Equipe de Apoio e colocados à 
disposição dos representantes credenciados.
Tendo em vista que não houve manifestação dos representantes dos licitantes presentes de 
RECORRER dos atos praticados na presente sessão, foi-lhe informado que decaiu, naquele 
momento, do direito de recorrer.
OCORRÊNCIAS
No momento da emissão do Histórico do Pregão do sistema, houve um erro que impossibilitou a 
impressão. Esta Pregoeira informou os licitantes e se comprometeu em assim que o sistema 
libera-se, publicará o Histórico no site da Fundação, bem 
praxe. Todos ficaram cientes e aceitaram.
ENCERRAMENTO

Página 1 de 2



FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO
Lei Complementar n° 168/2013 e alterações

45
46
47
48
49
50
51

Fica a empresa vencedora ciente da apresentação da Proposta realinhada no prazo estabelecido 
no Edital, devendo o valor de desconto ser aplicado de forma linear item a item. Nada mais 
havendo a tratar, a Pregoeira declara encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira, 
pelos membros da Equipe de Apoio e representantes das licitantes relacionados abaixo.

aria U  
Siqueira Borges

Pregoeira

O -

Gabrieí Cassiano Felício 
de Souza 

Membro da 
Equipe de Apoio

?s
Santb/Silva 
Membro da 

Equipe de Apoio
52
53
54
55
56
57
58
59
60 
61 
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80 
81

Página 2 de 2



Fundação de Saúde Pública São Sebastião Página 1 de 7

HISTÓRICO DO PREGÃO

r‘ oc issõ r i 56/2021 - Pregão - Registro de Preços Modalidade: 20/2021 - PREGÃO - Presencial - Registro de Preços 
I Objfíío: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA SUPRIMENTO DE TODAS AS UNIDADES DE 

SAÚDE, HOSPITAL DE CLÍNICAS COSTA SUL E SEDE ADMINISTRATIVA DESTA FUNDAÇÃO DE SAÚDE.
•Expedição: 27/11/2021 Homologação: Situação: Aberta

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

L c+.f] Descrição Valor de Referência %
; \MPLA DISPUTA 361.121,8400

: ‘ficação Fornecedor Valor Unitário %

í 1 FABRICIO DE RAMOS & CIA LTDA EPP 360.728,4700

2 ADEMAR CESAR FERNAINE EPP 361.397,2500 0,19

3 LC COMERCIAL EIRELI EPP 361.404,1300 0,19

4 KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 362.228,5700 0,42

5 COMERCIAL ATITUDE EIRELI 362.612,6900 0,52

Lote Descrição Valor de Referência %

[ 2 AMPLA DISPUTA 1.176.738,0600
: * ' ~ fcação Fornecedor Valor Unitário %

1 r ABRICIO DE RAMOS & CIA LTDA EPP 1.173.847,6300

2 ADEMAR CESAR FERNAINE EPP 1.176.146,2000 0,20

3 LC COMERCIAL EIRELI EPP 1.176.236,3700 0,20

4 KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 1.176.257,2700 0,21

5 COMERCIAL ATITUDE EIRELI 1.216.141,5400 3,60

!-----
I___ Lote Descrição Valor de Referência %
|
• 3 AMPLA DISPUTA 188.573,9500

c ificaçàol Fornecedor Valor Unitário %
1 jFABRICIO DE RAMOS & CIA LTDA EPP 188.049,2500
9

____ _] COMERCIAL ATITUDE EIRELI 188.180,7000 0,07

; PE MAR CESAR FERNAINE EPP 188.420,7000 0,20

4 .C.OOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 188.428,2000 0,20

i ____ __
ò LC COMERCIAL EIRELI EPP 188.431,6400 0,20

Lote j Descrição Valor de Referência %

-í | EXCLUSIVO ME E EPP 120.297,5600
C ;.:;c:?icação Fornecedor Valor Unitário %

| i FABRICIO DE RAMOS & CIA LTDA EPP 119.556,0300

2 ADEMAR CESAR FERNAINE EPP 119.777,7500 0,19

3 LC COMERCIAL EIRELI EPP 119.779,8700 0,19

4 KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 120.054,9300 0,42

COMERCIAL ATITUDE EIRELI 120.182,8100 0,52

te! Descrição Valor de Referência %
E x c lu s iv o  me  e ep p 392.043,6800 -

Fornecedor Valor Unitário %
7

í
FABRICIO DE RAMOS & CIA LTDA EPP 391.080,6200

KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 391.833,5800 0,19

: ADEMAR CESAR FERNAINE EPP 391.846,5500 0,20

LC COMERCIAL EIRELI EPP 391.876,4500 0.20

5. COMERCIAL ATITUDE EIRELI 405.179,4600 3,61

-í Descrição \ Valor de Referência %
5 • EXCLUSIVO ME E EPP ) 62.850,3700
» -içaoiFornecedor 7  C7LV Valor Unitário %

O " ‘/8R LC - Licitações e Contratos ( X  ^Emissão: 09/12/2021 às 10:01 - Usuário: 36 - GABRIEL



Fundação de Saúde Pública São Sebastião Página 2 de 7

HISTÓRICO DO PREGÃO

-156/2021 - Pregão - Registro de Preços Modalidade: 20/2021 - PREGÃO - Presencial - Registro de Preços 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA SUPRIMENTO DE TODAS AS UNIDADES DE 

SAÚDE, HOSPITAL DE CLINICAS COSTA SUL E SEDE ADMINISTRATIVA DESTA FUNDAÇÃO DE SAÚDE. 
jiT;ípedição: 27/11/2021 Homologação: Situação: Aberta

1 FABRICIO DE RAMOS & CIA LTDA EPP 62.675,5000 -
2 COMERCIAL ATITUDE EIRELI 62.719,3000 0,07

3 ADEMAR CESAR FERNAINE EPP 62.799,3000 0,20
4 KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 62.801,8000 0,20

5 LC COMERCIAL EIRELI EPP 62.802,9500 0,20

HISTÓRICO DOS LANCES

'Deacriçao Valor de Referência %
"* 71AMPLA DISPUTA 361.121,8400

í Lance Fornecedor Valor Unitário %_
COMERCIAL ATITUDE EIRELI 360.720,0000 -0,11

2 KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 360.500,0000 -0,17

3 LC COMERCIAL EIRELI EPP 360.400,0000 -0,20

4 ADEMAR CESAR FERNAINE EPP 360.350,0000 -0,21

5 FABRICIO DE RAMOS & CIA LTDA EPP 360.300,0000 -0,23

6 KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 360.200,0000 -0,26
7 LC COMERCIAL EIRELI EPP 360.100,0000 -0,28

8
- _____ZJ

9 ]
ADEfv

FABR

1AR CESAR FERNAINE EPP 360.050,0000 -0,30
ICIC DE RAMOS & CIA LTDA EPP Declinou -

•TI
10 ^OMERCIAL ATITUDE EIRELI Declinou

KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 359.900,0000 -0,34

: LC COMERCIAL EIRELI EPP Declinou

i ...... _ ± J
ADEMAR CESAR FERNAINE EPP Declinou

Lote Descrição Valor de Referência %
i 2 AMPLA DISPUTA 1.176.738,0600

Lance Forrecedor Valor Unitário %
C .WIFRCIAL ATITUDE EIRELI 1.173.840,0000 -0,25

A
-s DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 1.170.000,0000 -0,57

ÍLC COMERCIAL EIRELI EPP 1.169.900,0000 -0,58

: 4 .i LMAR CESAR FERNAINE EPP 1.168.000,0000 -0,74

5 FABRICIO DE RAMOS & CIA LTDA EPP 1.167.900,0000 -0,75

s COMERCIAL ATITUDE EIRELI 1.167.850,0000 -0,76

7 KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 1.167.500,0000 -0,79

8 LC COMERCIAL EIRELI EPP 1.167.300,0000 -0,80

9 ADEMAR CESAR FERNAINE EPP 1.167.000,0000 -0,83

” 0 FABRICIO DE RAMOS & CIA LTDA EPP 1.166.900,0000 -0,84

11 COMERCIAL ATITUDE EIRELI 1.166.400,0000 -0,88

)OS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 1.166.200,0000 -0,90

13 LC COMERCIAL EIRELI EPP 1.166.000,0000 -0,91

:MAR CESAR FERNAINE EPP 1.165.900,0000 -0,92

í ^
FABRICIO DE RAMOS & CIA LTDA EPP Declinou
COMERCIAL ATITUDE EIRELI 1.165.800,0000 -0,93

17 KuOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 1.165.500,0000 -0,96

18 LC COMERCIAL EIRELI EPP ) 1.165.300,0000 -0,97

19 ADEMAR CESAR FERNAINE EPP y  q U Declinou

20 COMERCIAL ATITUDE EIRELI / 1.165.200,0000 -0,98

Emissão: 09/12/2021 às 10:01 - Usuário: 36 - GABRIELGO''BR LC - Licitações e Contratos



Fundação de Saúde Pública São Sebastião Página 3 de 7

HISTORICO DO PREGÃO

; Processo: 156/2021 - Pregão - Registro de Preços Modalidade: 20/2021 - PREGÃO - Presencial - Registro de Preços
I Obleto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA SUPRIMENTO DE TODAS AS UNIDADES DE 
I ' ‘SAÚDE, HOSPITAL DE CLÍNICAS COSTA SUL E SEDE ADMINISTRATIVA DESTA FUNDAÇÃO DE SAÚDE.
i yr>eoiçao: 27/11/2021 Homologação: Situação: Aberta

21 KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 1.165.000,0000 -1,00

22 LC COMERCIAL EIRELI EPP 1.164.900,0000 -1,01

23 COMERCIAL ATITUDE EIRELI 1.164.800,0000 -1,01

24 KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 1.164.500,0000 -1,04

25 LC COMERCIAL EIRELI EPP 1.164.400,0000 -1,05

26 COMERCIAL ATITUDE EIRELI 1.164.300,0000 -1,06

27 KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 1.164.000,0000 -1,08

28 LC COMERCIAL EIRELI EPP Declinou

29 COMERCIAL ATITUDE EIRELI 1.163.900,0000 -1,09
20 KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 1.163.700,0000 -1,11
31 COMERCIAL ATITUDE EIRELI Declinou -

t —

Lote Descrição Valor de Referência %
' ~ T AMPLA DISPUTA 188.573,9500

Lance Fornecedor Valor Unitário %
1 LC COMERCIAL EIRELI EPP 188.000,0000 -0,30

2 KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 187.900,0000 -0,36
ow ADEMAR CESAR FERNAINE EPP 187.600,0000 -0,52

4 COMERCIAL ATITUDE EIRELI 187.500,0000 -0,57
I

5 FABRICIO DE RAMOS & CIA LTDA EPP 187.450,0000 -0,60
8 O COMERCIAL EIRELI EPP 187.400,0000 -0,62_____

‘C OOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 187.300,0000 -0,68

' ADEMAR CESAR FERNAINE EPP 187.280,0000 -0,69

s COMERCIAL ATITUDE EIRELI Declinou -
10 FABRICIO DE RAMOS & CIA LTDA EPP Declinou__

I 11
LC COMERCIAL EIRELI EPP 187.200,0000 -0,73

12 KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 187.100,0000 -0,78

13 ADEMAR CESAR FERNAINE EPP 187.050,0000 -0,81

14 KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 186.950,0000 -0,86

15 ADEMAR CESAR FERNAINE EPP 186.900,0000 -0,89

16 * ' COMERCIAL EIRELI EPP Declinou

; )OS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 186.850,0000 -0,91

18 ADc LIAR CESAR FERNAINE EPP 186.830,0000 -0,92

19 K: OOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 186.800,0000 -0,94

20 ADEMAR CESAR FERNAINE EPP 186.780,0000 -0,95

21 KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 186.700,0000 -0,99

22 ADEMAR CESAR FERNAINE EPP 186.680,0000 -1,00

23 KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 186.650,0000 -1,02

24 ADEMAR CESAR FERNAINE EPP 186.600,0000 -1,05

25 KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 186.500,0000 -1,10

26 DEMAR CESAR FERNAINE EPP 186.490,0000 -1,11

....... OS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 186.450,0000 -1,13

-MAR CESAR FERNAINE EPP Declinou -

Lotei| Descrição 1 Valor de Referência %
......... “ 4 EXCLUSIVO ME E EPP 120.297,5600

Lance Fornecedor ________________ /L___ 0 ^ Valor Unitário %
!

1 KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS / 119.150,5900 -0,95

0 - Licitações e Contratos Emissão: 09/12/2021 às 10:01 - Usuário: 36 - GABRIEL



Fundação de Saúde Pública São Sebastião Página 4 de 7

HISTORICO DO PREGÃO

! Processo: 156/2021 - Pregão - Registro de Preços Modalidade: 20/2021 - PREGÃO - Presencial - Registro de Preços 
! Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA SUPRIMENTO DE TODAS AS UNIDADES DE 
; SAÚDE, HOSPITAL DE CLÍNICAS COSTA SUL E SEDE ADMINISTRATIVA DESTA FUNDAÇÃO DE SAÚDE
Expedição: 27/11/2021 Homologação: Situação: Aberta

2 COMERCIAL ATITUDE EIRELI Declinou

3 ADEMAR CESAR FERNAINE EPP Declinou
4 FABRICIO DE RAMOS & CIA LTDA EPP Declinou -
e LC COMERCIAL EIRELI EPP Declinou

P—

L ote Descrição Valor de Referência %
5 EXCLUSIVO ME E EPP 392.043,6800

Lance Fornecedor Valor Unitário %
1 KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 387.600,0400 -1,13

; 2 COMERCIAL ATITUDE EIRELI Declinou

l  3 ADEMAR CESAR FERNAINE EPP Declinou
FABRICIO DE RAMOS & CIA LTDA EPP Declinou -

; .... ....5 LC COMERCIAL EIRELI EPP Declinou -

j. o.el Descrição Valor de Referência %
--------qc|! EXCLUSIVO MEE EPP 62.850,3700

. Fornecedor Valor Unitário %
1 iKLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 62.142,4800 -1,13

2 COMERCIAL ATITUDE EIRELI Declinou

3 ADEMAR CESAR FERNAINE EPP Declinou -

4 FABRICIO DE RAMOS & CIA LTDA EPP Declinou

5 LC COMERCIAL EIRELI EPP Declinou

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

' "Ae1 Descrição Valor de Referência %
AMPLA DISPUTA 361.121,8400

"c a ç ã o Fornecedor Valor Unitário %
1 KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 359.900,0000

~ 2 ADEMAR CESAR FERNAINE EPP 360.050,0000 0,04

3 LC COMERCIAL EIRELI EPP 360.100,0000 0,06

4 FABRICIO DE RAMOS & CIA LTDA EPP 360.300,0000 0,11

5 COMERCIAL ATITUDE EIRELI 360.720,0000 0,23

L

Lotei Descrição Valor de Referência %

“ T Ia MPLA DISPUTA 1.176.738,0600
'Sificação Fornecedor Valor Unitário %

1 I OOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 1.163.700,0000 -

COMERCIAL ATITUDE EIRELI 1.163.900,0000 0,02

LC COMERCIAL EIRELI EPP 1.164.400,0000 0,06

4 ADEMAR CESAR FERNAINE EPP 1.165.900,0000 0,19

5 FABRICIO DE RAMOS & CIA LTDA EPP 1.166.900,0000 0,27

Lota'Descrição Valor de Referência %

3;AMPLA DISPUTA 188.573,9500

Fornecedor Valor Unitário %

1 KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 186.450,0000

2 ADEMAR CESAR FERNAINE EPP ) 186.490,0000 0,02

L.C COMERCIAL EIRELI EPP j j 187.200,0000 0,40

4 FABRICIO DE RAMOS & CIA LTDA EPP ^  / 187.450,0000 0,54

■ - íR LC - L>citações e Contratos Emissão: 09/12/2021 às 10:01 - Usuário: 36 - GABRIEL



Fundação de Saúde Pública São Sebastião Página 5 de 7

Pt-v -wmío: 156/2021 - Pregão - Registro de Preços Modalidade: 20/2021 - PREGÃO - Presencial - Registro de Preços 
i Oi: jeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA SUPRIMENTO DE TODAS AS UNIDADES DE 

SAÚDE, HOSPITAL DE CLÍNICAS COSTA SUL E SEDE ADMINISTRATIVA DESTA FUNDAÇÃO DE SAÚDE.
{Expedição: 27/11/2021 Homologação: Situação: Aberta

HISTÓRICO DO PREGÃO

i 5 COMERCIAL ATITUDE EIRELI 187.500,0000 0,56

Lote Descrição Valor de Referência %
4 EXCLUSIVO ME E EPP 120.297,5600

| Classificação Fornecedor Valor Unitário %
1 KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 119.150,5900 -
21............. . FABRICIO DE RAMOS & CIA LTDA EPP 119.556,0300 0,34
3 ADEMAR CESAR FERNAINE EPP 119.777,7500 0,53
4

5

lC COMERCIAL EIRELI EPP 119.779,8700 0.53

COMERCIAL ATITUDE EIRELI 120.182,8100 0,87

| l  Descrição Valor de Referência %
ôjEXCLUSIVO ME E EPP 392.043,6800 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %
1 KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 387.600,0400 -

2 FABRICIO DE RAMOS & CIA LTDA EPP 391.080,6200 0,90

3 ADEMAR CESAR FERNAINE EPP 391.846,5500 1,10
4 LC COMERCIAL EIRELI EPP 391.876,4500 1,10
5 COMERCIAL ATITUDE EIRELI 405.179,4600 4,54

i «escnçáo Valor de Referência %
ôjEXCLUSIVO ME E EPP 62.850,3700

^ssificação Fornecedor Valor Unitário %
1 KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 62.142,4800 -
2 FABRICIO DE RAMOS & CIA LTDA EPP 62.675,5000 0,86

3 COMERCIAL ATITUDE EIRELI 62.719,3000 0,93

4 ADEMAR CESAR FERNAINE EPP 62.799,3000 1,06

5 LC COMERCIAL EIRELI EPP 62.802.9500 1,06

NEGOCIAÇÃO

ctej Descrição Valor de Referência
PLA DISPUTA 361.121,8400

Ordem j| Fornecedor Valor Unitário %
1 KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 359.500,0000 -0,45

i Lote Descrição Valor de Referência %
Í 2i AMPLA DISPUTA 1.176.738,0600

Ordem Fornecedor Valor Unitário %

1 KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 1.163.400,0000 -1,13

i-Ote| Descrição Valor de Referência %
AMPLA DISPUTA 188.573,9500

- n negociação.

/
Lote {Descrição jr Valor de Referência %

4 |ÍXCLUSIVQ ME E EPP r j i s 120.297,5600

X *citações e Contratos Emissão: 09/12/2021 às 10:01 - Usuário: 36 - GABRIEL



Fundação de Saúde Púbiica São Sebastião Página 6 de 7

HISTÓRICO DO PREGÃO

r Processo: 156/2021 - Pregão - Registro de Preços Modalidade: 20/2021 - PREGÃO - Presencial - Registro de Preços 
J Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA SUPRIMENTO DE TODAS AS UNIDADES DE 

SAÚDE, HOSPITAL DE CLÍNICAS COSTA SUL E SEDE ADMINISTRATIVA DESTA FUNDAÇÃO DE SAÚDE 
{Expedição: 27/11/2021 Homologação: Situação: Aberta

Lote jDescrição Valor de Referência %
í — ^

iEXCLUSIVO ME E EPP 392.043,6800

.. -i negociação.

4e| Descrição Valor de Referência %
6 EXCLUSIVO ME E EPP 62.850,3700 -

Sem negociação.

HABILITAÇÃO

Fornecedor Situação
1 1. DOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAISi—.........._ ...... ......................... ............................................................................................................................................................................

Habilitado

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR LOTE

‘Ccicrição Valor de Referência %
LA DISPUTA 361.121,8400

Fornecedor Valor do Lote %

1 KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 359.500,0000

2 ADEMAR CESAR FERNAINE EPP 360.050,0000 0,15

3 LC COMERCIAL EIRELI EPP 360.100,0000 0,17

4 FABRICIO DE RAMOS & CIA LTDA EPP 360.300,0000 0,22

5i . ..- . . COMERCIAL ATITUDE EIRELI 360.720,0000 0,34

I • r. Ap ' vescrição Valor de Referência %
AMPLA DISPUTA 1.176.738,0600

‘ cação Fornecedor Valor do Lote %

• 1 KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 1.163.400,0000

' 2 COMERCIAL ATITUDE EIRELI 1.163.900,0000 0,04

3 LC COMERCIAL EIRELI EPP 1.164.400,0000 0,09

4 ADEMAR CESAR FERNAINE EPP 1.165.900,0000 0,21

FABRICIO DE RAMOS & CIA LTDA EPP 1.166.900,0000 0,30

l ~otelDescrição Valor de Referência %
U m PU\ DISPUTA 188.573,9500 -

; ^bSITicaçáO Fornecedor Valor do Lote %
1 KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 186.450,0000

2 ADEMAR CESAR FERNAINE EPP 186.490,0000 0,02

3 LC COMERCIAL EIRELI EPP 187.200,0000 0,40

FABRICIO DE RAMOS & CIA LTDA EPP 187.450,0000 0,54

5 COMERCIAL ATITUDE EIRELI 187.500,0000 0,56

• Descrição Valor de Referência %
i 4 {EXCLUSIVO ME E EPP 120.297,5600 *

Fornecedor Valor do Lote %

1 KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 119.150,5900

2 FABRICIO DE RAMOS & CIA LTDA EPP 119.556,0300 0,34
ADEMAR CESAR FERNAINE EPP ^ 7  j 119.777,7500 0,53

jLC COMERCIAL EIRELI EPP 119.779,8700 0.53
c COMERCIAL ATITUDE EIRELI J 120.182,8100 0,87

CX - t
C - Licitações e Contratos Emissão: 09/12/2021 às 10:01 - Usuário: 36 - GABRIEL



Fundação de Saúde Púbiica São Sebastião Página 7 de 7

HISTÓRICO DO PREGÃO

■■-•cesso: 156/2021 - Pregão - Registro de Preços Modalidade: 20/2021 - PREGÃO - Presencial - Registro de Preços 
Objete: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA SUPRIMENTO DE TODAS AS UNIDADES DE 

SAÚDE, HOSPITAL DE CLÍNICAS COSTA SUL E SEDE ADMINISTRATIVA DESTA FUNDAÇÃO DE SAÚDE 
'"xpeaição: 27/11/2021 Homologação: Situação: Aberta

Lote Descrição Valor de Referência %
5 EXCLUSIVO ME E EPP 392.043,6800 -

Classificação Fornecedor Valor do Lote %
1 KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 387.600,0400

2 FABRICIO DE RAMOS & CIA LTDA EPP 391.080,6200 0,90

I
3 ADEMAR CESAR FERNAINE EPP 391.846,5500 1,10
4 LC COMERCIAL EIRELI EPP 391.876,4500 1,10

ii_ 6 COMERCIAL ATITUDE EIRELI 405.179,4600 4,54

‘..i ,■ e , Cescnção Valor de Referência %
5jEXCLUSIVO ME E EPP 62.850,3700

Classificação Fornecedor Valor do Lote %
1 KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 62.142,4800

2 FABRICIO DE RAMOS & CIA LTDA EPP 62.675,5000 0,86

3 COMERCIAL ATITUDE EIRELI 62.719,3000 0,93

4 ADEMAR CESAR FERNAINE EPP 62.799,3000 1,06
5 LC COMERCIAL EIRELI EPP 62.802,9500 1,06

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

• KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
Loíe I Descrição Valor do Lote

1 mMPLA d is p u t a 359.500,00
2 AMPLA DISPUTA 1.163.400,00

3| AMPLA DISPUTA 186.450,00

4 |EXCLUSIVO ME E EPP 119.150,59

EXCLUSIVO ME E EPP 387.600,04

EXCLUSIVO ME E EPP. 62.142,48

Fornecedor 2.278.243,11

j í o t a! Geral 2.278.243,11

:citações e Contratos Emissão: 09/12/2021 às 10:01 - Usuário: 36 - GABRIEL


